

ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JUNIO

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
04/06/2014	23244	Produccion Transmision/Subestaciones	Celca	Indicador de nivel de aceite	3	L. 20,950.00	L. 62,850.00		L. 62,850.00	L. 62,850.00
04/06/2014	23245	Ingenieria/Proy. Fondos Nordicos	Coproser	Tinta xl color negro	2	L. 779.00	L. 1,558.00	L. 233.70	L. 1,791.70	
				Tinta xl color azul	2	L. 385.00	L. 770.00	L. 115.50	L. 885.50	
				Tinta xl color amarillo	2	L. 385.00	L. 770.00	L. 115.50	L. 885.50	
				Tinta xl color rosado	2	L. 385.00	L. 770.00	L. 115.50	L. 885.50	L. 4,448.20
04/06/2014	23246	Gerencia General	Cash Business	Disco duro	1	L. 1,890.30	L. 1,890.30		L. 1,890.30	L. 1,890.30
04/06/2014	23247	Transmision Produccion/C.S.	Jetstereo	Cartuchos de tinta	2	L. 706.37	L. 1,412.74	L. 211.91	L. 1,624.65	L. 1,624.65
04/06/2014	23248	Gerencia General/Asesoría Legal	Papeleria Honduras	Caja de grapas /Para documentos gruesos	6	L. 21.00	L. 126.00	L. 18.90	L. 144.90	L. 144.90
05/06/2014	4200000001	Suddireccion desarrollo empresarial	Columbia Electronica	Cartucho de tinta negro	3	L. 490.00	L. 1,470.00	L. 220.50	L. 1,690.50	L. 1,690.50
11/06/2014	23250	operación/Control y Comunicación	Distribuidora Chorotega	Bateria de 120 amp	1	L. 2,175.00	L. 2,175.00		L. 2,175.00	L. 2,175.00
11/06/2014	23252	Subdireccion de Investigacion/Estudios Ambientales	Papeleria Calpules	Resmas de papel bond oficina	5	L. 73.99	L. 369.95	L. 55.49	L. 425.44	
				Caja de corrector liquido	1	L. 78.12	L. 78.12	L. 11.72	L. 89.84	
				Rollos masking tape	5	L. 7.56	L. 37.80	L. 5.67	L. 43.47	L. 558.75
11/06/2014	23253	Supervision de Almacenes	Papeleria Calpules	Caja de DVD 100unidades	1	L. 351.72	L. 351.72	L. 52.76	L. 404.48	L. 404.48
11/06/2014	23254	Transparencia	Columbia Electronica	Toner hp laserjet	1	L. 1,551.00	L. 1,551.00	L. 232.65	L. 1,783.65	
				Cartucho hp negro	1	L. 511.00	L. 511.00	L. 76.65	L. 587.65	
				Cartucho hp cyan	1	L. 363.00	L. 363.00	L. 54.45	L. 417.45	
				Cartucho hp magenta	1	L. 363.00	L. 363.00	L. 54.45	L. 417.45	
				Cartucho hp yellow	1	L. 363.00	L. 363.00	L. 54.45	L. 417.45	L. 3,623.65
11/06/2014	23255	Planillas	Formularios Standard	Caja de papel formatos	5	L. 590.00	L. 2,950.00		L. 2,950.00	L. 3,392.50
11/07/2014	23256	Presupuesto	Papeleria Calpules	Anillos para encuadernar	100	L. 0.59	L. 59.00	L. 8.85	L. 67.85	
				Caratulas azules	50	L. 1.14	L. 56.94	L. 8.54	L. 65.48	L. 133.33
11/06/2014	23257	Presupuesto	Papeleria Honduras	Caratulas transparentes	50	L. 2.40	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00	L. 138.00
11/06/2014	23258	Direccion d planificacion	Disproa	Caja de acetatos	1	L. 190.00	L. 190.00	L. 28.50	L. 218.50	L. 218.50
11/06/2014	23259	Direccion d planificacion	Papeleria Honduras	Papel Bond tamaño carta	30	L. 61.75	L. 1,852.50	L. 277.88	L. 2,130.38	L. 2,130.38
11/06/2014	23260	Direccion d planificacion	Papeleria Calpules	cartulina tinta azul	1	L. 56.94	L. 56.94	L. 8.54	L. 65.48	
				cartulina tinta pardo	1	L. 56.94	L. 56.94	L. 8.54	L. 65.48	L. 130.96
11/06/2014	23262	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Mediplus	Solucion salina 500cc.	12	L. 62.03	L. 744.36		L. 744.36	
				Agua destilada 250cc	12	L. 103.50	L. 1,242.00		L. 1,242.00	
				agua destilada 500cc	12	L. 161.00	L. 1,932.00		L. 1,932.00	
				Agua destilada	12	L. 345.90	L. 4,150.80		L. 4,150.80	
				Aseptosan	5	L. 2,070.00	L. 10,350.00		L. 10,350.00	

				Agua oxigenada	4	L.	327.59	L.	1,310.36		L.	1,310.36		
				Yodo providine	4	L.	1,518.00	L.	6,072.00		L.	6,072.00	L. 25,801.52	
11/06/2014	23263	Contrataciones	Papeleria Honduras	Resmas de papel bond carta	60	L.	61.95	L.	3,717.00	L.	557.55	L.	4,274.55	
				Resmas de papel bond Oficio	60	L.	73.95	L.	4,437.00	L.	665.55	L.	5,102.55	
				Resmas de papel bond legal	20	L.	81.95	L.	1,639.00	L.	245.85	L.	1,884.85	
				Caja de folder tamaño oficio	10	L.	89.00	L.	890.00	L.	133.50	L.	1,023.50	
				Caja de pendaflex	10	L.	131.00	L.	1,310.00	L.	196.50	L.	1,506.50	L. 13,791.95
11/06/2014	23264	Contrataciones	Papeleria Calpules	Caja de folfer tamaño carta	10	L.	77.56	L.	775.60	L.	116.34	L.	891.94	L. 891.94
11/06/2014	201400019	Suddireccion de Planificacion	Papeleria Honduras	Cd con sus cajas	25	L.	8.50	L.	212.50	L.	31.88	L.	244.38	
				Etiquetas para cd	25	L.	6.00	L.	150.00	L.	22.50	L.	172.50	L. 416.88
12/06/2014	23265	Central Termica Ceiba	Dimar	Laminas de fibra	2	L.	4,500.00	L.	9,000.00			L.	9,000.00	L. 9,000.00
12/06/2014	23266	Estudios Ambientales	Disproa	Cajas de fastener	3	L.	16.50	L.	49.50	L.	7.43	L.	56.93	
				Cajas clips pequeños	3	L.	3.20	L.	9.60	L.	1.44	L.	11.04	
				Cajas clips grandes	3	L.	8.75	L.	26.25	L.	3.94	L.	30.19	
				Resmas de papel bond carta	5	L.	62.00	L.	310.00	L.	46.50	L.	356.50	
				Caja de pegamento	12	L.	26.00	L.	312.00	L.	46.80	L.	358.80	
				Caja de grapa estándar	3	L.	11.00	L.	33.00	L.	4.95	L.	37.95	
				Caja de grapa grafito	1	L.	12.00	L.	12.00			L.	12.00	L. 863.41
13/06/2014	23267	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Mediplus	Controlip 250mgx15 cap	24	L.	373.93	L.	8,974.32			L.	8,974.32	
				Amoxicilina mk 250	30	L.	134.44	L.	4,033.20			L.	4,033.20	
				Amoxicilina mk 500	30	L.	295.91	L.	8,877.30			L.	8,877.30	
				Amoxicilina mk 125	20	L.	71.60	L.	1,432.00			L.	1,432.00	
				Ambroxol mk 15	30	L.	101.26	L.	3,037.80			L.	3,037.80	
				Avelox 500 mg	4	L.	3,873.87	L.	15,495.48			L.	15,495.48	
				Cefadroxilio 500 mk	24	L.	626.85	L.	15,044.40			L.	15,044.40	
				Cefadroxilio 250 mk	30	L.	270.84	L.	8,125.20			L.	8,125.20	
				Cefadroxilio 125 mk	24	L.	169.79	L.	4,074.96			L.	4,074.96	
				Claritromocina mk 250	30	L.	550.83	L.	16,524.90			L.	16,524.90	
				Claritromocina mk 500	12	L.	1,394.46	L.	16,733.52			L.	16,733.52	
				Diclofenaco mk sodico 50 mg	12	L.	832.65	L.	9,991.80			L.	9,991.80	
				Diclofenaco mk potasico 50 mg	10	L.	1,337.73	L.	13,377.30			L.	13,377.30	
				Fluconazon mk 150 mg	24	L.	1,833.36	L.	44,000.64			L.	44,000.64	
				Gentamicina mk 80x2 ml	40	L.	94.31	L.	3,772.40			L.	3,772.40	
				Gentamicina mk 160x2 ml	50	L.	157.38	L.	7,869.00			L.	7,869.00	
				Ampollas lincomicina mk 600mg 2 ml vial	24	L.	138.10	L.	3,314.40			L.	3,314.40	
				Ranitidina mk 300 mg	10	L.	486.78	L.	4,867.80			L.	4,867.80	
												L.	189,546.42	L. 189,546.42
13/06/2014	23269	Central Ceiba Termica	Centrho Repuestos Y Accesorios	Retenedor	8	L.	95.00	L.	760.00			L.	760.00	L. 760.00
13/06/2014	23270	Subdireccion de Investigacion	Cash Business	Tinta blanco y negro n. 60	2	L.	283.00	L.	566.00	L.	84.90	L.	650.90	
				Tintas a color n. 60	2	L.	386.00	L.	772.00	L.	115.80	L.	887.80	L. 1,538.70
13/06/2014	23271	Central Ceiba Termica	Dimar	Balineras de flecha	10	L.	450.00	L.	4,500.00			L.	4,500.00	
				Juego de fricciones delanteras	4	L.	500.00	L.	2,000.00			L.	2,000.00	
				Juego de fricciones traseras	4	L.	650.00	L.	2,600.00			L.	2,600.00	
				Balineras delanteras	12	L.	200.00	L.	2,400.00			L.	2,400.00	

				Balineras delanteras	12	L.	180.00	L.	2,160.00		L.	2,160.00			
				Retenedores para balineras de la	8	L.	225.00	L.	1,800.00		L.	1,800.00			
				puntas cortas de direccion	12	L.	550.00	L.	6,600.00		L.	6,600.00			
				puntas largas de direccion	12	L.	600.00	L.	7,200.00		L.	7,200.00			
				esfericas inferiores	4	L.	500.00	L.	2,000.00		L.	2,000.00			
				esfericas superiores	4	L.	600.00	L.	2,400.00		L.	2,400.00			
				Brazo de direccion	4	L.	800.00	L.	3,200.00		L.	3,200.00			
				Amortiguadores delanteros	4	L.	500.00	L.	2,000.00		L.	2,000.00			
				amortiguadores traseros	4	L.	500.00	L.	2,000.00		L.	2,000.00			
				Hules para hoja de resorte/atrás	64	L.	45.00	L.	2,880.00		L.	2,880.00			
				Hules para hoja de resorte/enfrente	20	L.	35.00	L.	700.00		L.	700.00			
				crus para el cardan	8	L.	450.00	L.	3,600.00		L.	3,600.00			
				retenedortes	8	L.	225.00	L.	1,800.00		L.	1,800.00	L.	49,840.00	
13/06/2014	23273	Central Ceiba Termica	Dimar	Laminas de aluzinc acanalada	120	L.	985.00	L.	118,200.00		L.	118,200.00	L.	118,200.00	
13/06/2014	23274	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Equipos Industriales	Delantar con pechera	15	L.	2,200.00	L.	33,000.00		L.	33,000.00			
				Protectores para guantes	15	L.	960.00	L.	14,400.00		L.	14,400.00	L.	47,400.00	
13/06/2014	23276	Direccion Ejecutiva/El Cajon	La Atlantica	Pares de botas de cuero	4	L.	220.00	L.	880.00		L.	880.00			
				Pares de cubre botas	4	L.	220.00	L.	880.00		L.	880.00			
				Pares de cubre botas	4	L.	220.00	L.	880.00		L.	880.00			
				Pares de guantes aislantes	3	L.	6,500.00	L.	19,500.00		L.	19,500.00	L.	22,140.00	
13/06/2014	23277	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Chispa	Caja de respirador desechables	10	L.	262.20	L.	2,622.00		L.	2,622.00			
				Cajas de mascararas antipolvo	35	L.	133.40	L.	4,669.00		L.	4,669.00	L.	7,291.00	
13/06/2014	23278	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Chispa	Tapones auditivos	1000	L.	17.85	L.	17,850.00		L.	17,850.00	L.	17,850.00	
13/06/2014	23279	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Consein	Mascarillas reutilizables	400	L.	46.00	L.	18,400.00		L.	18,400.00	L.	18,400.00	
13/06/2014	23280	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Inversiones y dist. Gonzales	Orejas para alto nivel de ruido	150	L.	469.21	L.	70,381.50		L.	70,381.50	L.	70,381.50	
13/06/2014	23281	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Dimar	Lance tuberis de hierro negro DN200	10	L.	12,500.00	L.	125,000.00		L.	125,000.00			
				Codo de 91 grados para hierro	10	L.	625.00	L.	6,250.00		L.	6,250.00			
				Codo de 45 grados para hierro	5	L.	475.00	L.	2,375.00		L.	2,375.00	L.	133,625.00	
13/06/2014	23282/83	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Brokers Nacint	KG Electrodo recubierto para soldadura	100	L.	52.00	L.	5,200.00		L.	5,200.00			
				KG Electrodo recubierto para soldadura	100	L.	49.00	L.	4,900.00		L.	4,900.00			
				KG Electrodo recubierto para soldadura	100	L.	54.00	L.	5,400.00		L.	5,400.00			
				KG Electrodo recubierto para soldadura	100	L.	60.00	L.	6,000.00		L.	6,000.00	L.	21,500.00	
13/06/2014	23284/85	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Llanticentro Ferco	Llantas	48	L.	2,610.00	L.	125,280.00		L.	125,280.00	L.	125,280.00	
13/06/2014	23286	Subgerencia Tecnica/Produccion Hodroelectrica	Cohmascin	Servicios de rellenado de extintores	1	L.	49,939.40	L.	49,939.40		L.	49,939.40	L.	49,939.40	
13/06/2014	23287	Direccion Ejecutiva/El Cajon	La Atlantica	Pulidora de uso pesado de 41/2	3	L.	3,450.00	L.	10,350.00		L.	10,350.00			
				Conjunto derotor compatible	3	L.	695.00	L.	2,085.00		L.	2,085.00			
				Juego de carbones para pulidora	6	L.	110.00	L.	660.00		L.	660.00	L.	13,095.00	
13/06/2014	23288	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Celca	Carcasa cabezal de engranaje	3	L.	2,350.00	L.	7,050.00		L.	7,050.00			
				Piñon de acofle compatible	3	L.	498.00	L.	1,494.00		L.	1,494.00	L.	8,544.00	
16/06/2014	23289	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Megatechnology	Reloj marcador biometrico	2	L.	29,950.00	L.	59,900.00	L.	8,985.00	L.	68,885.00	L.	68,885.00

16/06/2014	23291	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Luihsa	Aceite hidraulico	4	L. 12,512.50	L. 50,050.00		L. 50,050.00	
				Aceite hidraulico	2	L. 12,897.50	L. 25,795.00		L. 25,795.00	L. 75,845.00
16/06/2014	23293	Central Ceiba Termica	Dimar	Tubo de hierro	2	L. 35,000.00	L. 70,000.00		L. 70,000.00	L. 70,000.00
19/06/2014	23294	Contabilidad	Columbia Electronica	Borrador para maquina de escribir (caja)		L. 24.00	L. 144.00	L. 21.60	L. 165.60	L. 16,560.00
19/06/2014	23295	Contabilidad	Dimapro	Cinta para maquina de escribir(caja)		L. 75.00	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50	L. 517.50
19/06/2014	23296	Contabilidad	Papeleria Calpules	Cinta de papel para sumadora	50	L. 4.63	L. 231.50	L. 34.73	L. 266.23	L. 266.23
19/06/2014	23297	Contabilidad	Cash Business	Tinta para impresora	1	L. 1,493.50	L. 1,493.50	L. 224.03	L. 1,717.53	L. 1,717.53
19/06/2014	23298	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Equipos Industriales	Aislador tipo buje	2	L. 18,900.00	L. 37,800.00		L. 37,800.00	L. 37,800.00
19/06/2014	23299	Operación /Despacho	Distribuidora Comercial Hondureña	Aire acondicionado mini split 12,000btu	1	L. 20,000.00	L. 20,000.00		L. 20,000.00	L. 20,000.00
19/06/2014	23300	Presupuesto	Full Office	Cartucho de tinta/ impresora	2	L. 2,380.00	L. 4,760.00	L. 714.00	L. 5,474.00	
				Resmas de papel bond carta	10	L. 82.50	L. 825.00	L. 123.75	L. 948.75	L. 6,422.75
19/06/2014	23301	Planillas	Papeleria Honduras	Cajas de papel forma continua	20	L. 347.95	L. 6,959.00	L. 1,043.85	L. 8,002.85	L. 8,002.85
	23302	Fosode Supervision/Proy. Esp	Full Office	Tonner hp cyan	2	L. 2,810.00	L. 5,620.00	L. 843.00	L. 6,463.00	
				Tonner hp yelow	2	L. 2,810.00	L. 5,620.00	L. 843.00	L. 6,463.00	
				Tonner hp magenta	2	L. 2,810.00	L. 5,620.00	L. 843.00	L. 6,463.00	
				Tonner hp black	2	L. 2,850.00	L. 5,700.00	L. 855.00	L. 6,555.00	L. 25,944.00
19/06/2014	23303	Recursos Financieros	Columbia Electronica	Tinta hp amarillo	1	L. 1,200.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00	
				Tinta hp magenta	1	L. 1,200.00	L. 1,200.00	L. 180.00	L. 1,380.00	
				Tinta hp magenta	1	L. 385.00	L. 385.00	L. 57.75	L. 442.75	L. 3,202.75
19/06/2014	23306	Seguridad Interna	Columbia Electronica	Tinta hp black	1	L. 705.00	L. 705.00	L. 105.75	L. 810.75	L. 810.75
19/06/2014	23307	Seguridad Interna	Cash Business	Tinta hp magenta	1	L. 315.00	L. 315.00	L. 47.25	L. 362.25	
				tinta hp yelow	1	L. 315.00	L. 315.00	L. 47.25	L. 362.25	
				tinta hp blue	1	L. 315.00	L. 315.00	L. 47.25	L. 362.25	L. 1,086.75
19/06/2014	23308	Recursos Financieros	Cash Business	Tinta hp jet negro	1	L. 772.60	L. 772.60	L. 115.89	L. 888.49	
				Tinta hp jet negro	1	L. 490.68	L. 490.68	L. 73.60	L. 564.28	
				Tinta hp jet cyan	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	
				Tinta hp jet amarillo	1	L. 375.68	L. 375.68	L. 56.35	L. 432.03	L. 2,305.54
19/06/2014	23309	Recursos Financieros	Jetstereo	Tonner para impresora color neg	1	L. 1,714.45	L. 1,714.45	L. 257.17	L. 1,971.62	L. 1,971.62
19/06/2014	201400024	Registros Contables	Disproa	Resmas papel tamaño carta	12	L. 62.00	L. 744.00	L. 111.60	L. 855.60	L. 855.60
20/06/2014	23312	Contabilidad	Papeleria Calpules	Masking tape 2 pulgadas	24	L. 20.22	L. 485.28	L. 72.79	L. 558.07	
				Reglas pequeñas	12	L. 1.35	L. 16.20		L. 16.20	L. 574.27
20/06/2014	23313	Admon. Contratos C.E.	Coproser	CTN-C LY0558001	2	L. 3,015.00	L. 6,030.00	L. 904.50	L. 6,934.50	
				MIN-M LY06552001	2	L. 3,015.00	L. 6,030.00	L. 904.50	L. 6,934.50	
				YIN-Y LY05540001	2	L. 3,015.00	L. 6,030.00	L. 904.50	L. 6,934.50	
				KTN-BK LY0549001	2	L. 2,870.00	L. 5,740.00	L. 861.00	L. 6,601.00	L. 27,404.50
20/06/2014	23314	Gerencia General	Accesorios Americanos	Guayaberas color blancas	6	L. 2,650.00	L. 15,900.00	L. 2,385.00	L. 18,285.00	L. 18,285.00
20/06/2014	23315	Gerencia General	Accesorios Americanos	Tarjetas de presentacion	2000	L. 12.00	L. 24,000.00	L. 3,600.00	L. 27,600.00	L. 27,600.00
23/06/2014	23319	Contabilidad	Disproa	Clips pequeños	10	L. 3.20	L. 32.00	L. 4.80	L. 36.80	
				marcadores fluorecentes	36	L. 4.50	L. 162.00	L. 24.30	L. 186.30	
				Marcadores negros	24	L. 4.50	L. 108.00	L. 16.20	L. 124.20	
				Marcadores rojos	24	L. 5.00	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00	
				Clips grandes	10	L. 8.75	L. 87.50	L. 13.13	L. 100.63	
				fasteners	20	L. 16.50	L. 330.00	L. 49.50	L. 379.50	
				lapiz tinta color negro	48	L. 1.85	L. 88.80		L. 88.80	
				marcador rojo	12	L. 5.00	L. 60.00	L. 9.00	L. 69.00	

				saca grapas	12	L. 7.00	L. 84.00	L. 12.60	L. 96.60	L. 1,219.82
24/06/2014	23320	Planeamiento Economico	Papeleria Calpules	Anillos para encuadernar 1/4	50	L. 0.43	L. 21.50	L. 3.23	L. 24.73	
				Anillos para encuadernar 5/16	50	L. 0.50	L. 25.00	L. 3.75	L. 28.75	
				Anillos para encuadernar 3/8	50	L. 0.53	L. 26.50	L. 3.98	L. 30.48	
				Anillos para encuadernar 1/2	50	L. 0.77	L. 38.50	L. 5.78	L. 44.28	
				Anillos para encuadernar 1	50	L. 2.23	L. 111.50	L. 16.73	L. 128.23	
				Anillos para encuadernar 1 1/2	50	L. 3.23	L. 161.50	L. 24.23	L. 185.73	
				Anillos para encuadernar 2	50	L. 3.47	L. 173.50	L. 26.03	L. 199.53	L. 641.70
24/06/2014	23321	Admon. De Contratos C.E.	Distribuidora Comercial Hondureña	Aire acondicionado mini split 60,000btu	1	L. 53,400.00	L. 53,400.00		L. 53,400.00	
				Instalacion mecanica con circuito de refrigeracion	1	L. 5,800.00	L. 5,800.00		L. 5,800.00	L. 59,200.00
24/06/2014	23322	Control de Proyectos	Columbia Electronica	Tinta para impresora hp negro	1	L. 520.00	L. 520.00	L. 78.00	L. 598.00	
				Tinta para impresora hp yelow	1	L. 390.00	L. 390.00	L. 58.50	L. 448.50	
				Tinta para impresora hp magent	1	L. 390.00	L. 390.00	L. 58.50	L. 448.50	
				Tinta para impresora hp azul	1	L. 390.00	L. 390.00	L. 58.50	L. 448.50	L. 1,943.50
24/06/2014	201400047	Bienestar Social y Prevencion de Riesgos	Full Office	Tonner de tinta	2	L. 1,950.00	L. 3,900.00	L. 585.00	L. 4,485.00	L. 4,485.00
24/06/2014	201400044	Planillas	Papeleria Honduras	Disco compacto CD	100	L. 8.10	L. 810.00	L. 121.50	L. 931.50	L. 931.50
24/06/2014	201400043	Administracion Financiera	Papeleria Honduras	Grapadoras	6	L. 89.00	L. 534.00	L. 80.10	L. 614.10	L. 614.10
26/06/2014	23323	Lineas de transmision	Llanticentro Ferco	Llantas 215/70 r-16	4	L. 2,850.00	L. 11,400.00		L. 11,400.00	L. 11,400.00
26/06/2014	23324	Lineas de transmision	Llanticentro Ferco	Llantas 215/70 r-17	4	L. 2,850.00	L. 11,400.00		L. 11,400.00	L. 11,400.00
26/06/2014	23325	Recursos Financieros	RR. Donelly	Cheque forma continua	1000	L. 9,724.00	L. 9,724.00	L. 1,458.60	L. 11,182.60	L. 11,182.60
27/06/2014	23326/27	Direccion de Planificacion	Sistemas Abiertos	Tinta No. 72	1	L. 1,448.87	L. 1,448.87	L. 217.33	L. 1,666.20	
				Tinta No. 72	1	L. 1,448.87	L. 1,448.87	L. 217.33	L. 1,666.20	
				Tinta No. 72	1	L. 1,448.87	L. 1,448.87	L. 217.33	L. 1,666.20	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Tinta No. 72	1	L. 1,481.65	L. 1,481.65	L. 222.25	L. 1,703.90	
				Rollo de papel 34x24	1	L. 1,263.00	L. 1,263.00	L. 189.45	L. 1,452.45	L. 16,674.45
30/06/2014	201400032	Control de perdidas	Distribuidora Comercial Hondureña	Telefonos	3	L. 5,014.00	L. 15,042.00		L. 15,042.00	L. 15,042.00
<b>TOTAL</b>										<b>L. 1582,443.13</b>

